
UCHWAŁA Nr XLI/292/21 

RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania Pani Wiesławie Bąkowskiej tytułu „Zasłużony dla Gminy Włocławek”. 

 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz.1372, 1843) oraz z § 3 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Włocławek”, stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXXIV/233/09 Rady Gminy Włocławek  z dnia 29 października 2009 r. ( Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. z 2009 r., Nr 118, poz. 1979, z 2016 r. poz. 3702 ) 

 Rada Gminy Włocławek uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Pani Wiesławie Bąkowskiej tytuł „Zasłużony dla Gminy Włocławek”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włocławek  i Wójtowi Gminy 
Włocławek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Włocławek 

 
 

Zbigniew Reniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83212340-ECEE-4405-B653-48DF441AA2C0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie: 

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Włocławek” dla Pani Wiesławy Bąkowskiej wystąpił 
w dniu 24 listopada 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek Klub Radnych „ Dla Dobra 
Gminy”.  

W uzasadnieniu wniosku Klub Radnych „ Dla Dobra Gminy” zawarł następującą argumentację: 

„Pan Leszek i Wiesława zam. w Gminie Włocławek są rodziną, która wychowała 16 dzieci. Są inicjatorami 
wielu przedsięwzięć społecznych, znakomitych rozwiązań ułatwiających życie mieszkańcom. Należy 
nadmienić, że tytuł „Zasłużony dla Gminy Włocławek” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za 
działalność na rzecz Gminy Włocławek we wszystkich dziedzinach życia społecznego. Państwo Bąkowscy to 
wielodzietna rodzina, wychowali 16 dzieci. Kim są Państwo Bąkowscy? 

Są rodziną bardzo katolicką, wspierająca politykę prorodzinną. Pan Leszek utrzymywał rodziną pracując 
w gospodarstwie rolnym odziedziczonym po rodzicach, gdzie praca w gospodarstwie oraz w polu niewątpliwie 
była ciężka i wymagająca. Wsparcie w gospodarstwie otrzymywał wtedy kiedy dzieci wracały ze szkoły. Pani 
Wiesława nie mogła pracować zawodowo bo zajmowała się wychowaniem dzieci. Wychowanie 16 dzieci, 
kiedy jeszcze nie obowiązywał Program 500 plus finansowy fundament wsparcia rodzin, który wszedł dopiero 
w życie 1 kwietnia 2016 roku było bardzo trudne, wymagające wysiłku i poświęcenia. Dzieci Państwa 
Bąkowskich nie mogły korzystać z Programu, który obecnie przyczynia się do znacznej poprawy sytuacji 
materialnej rodzin w Polsce , ale pomimo braku dopływu stałej gotówki z programu rodzina zawsze rodzina  
potrafiła sobie radzić, bez jakiejkolwiek wsparcia. Należy dodać, że uruchomiony Programu 500 plus wpływa 
na poprawę jakości życia wszystkich polskich rodzin mających dzieci na utrzymaniu i stanowi dopełnienie 
kompleksowej polityki państwa wobec rodzin, czego rodzina Państwa Bąkowskich nie mogła doświadczyć 
podczas troszczenia się o swoje dzieci. Żyli przez te wszystkie lata wychowując dzieci tak, aby dzisiaj mogli 
być z nich dumni, a inni mogli brać przykład i być wzorem do naśladowania. Mają dom, mają gdzie mieszkać. 
Dzieci ukończyły szkoły, zdobywając wykształcenie. Wyższe wykształcenie zdobyła Aleksandra i Agnieszka 
natomiast pozostałe rodzeństwo ma wykształcenie średnie i zawodowe. Oprócz Moniki, Patryka i Kamila 
rodzeństwo się usamodzielniło każdy wybrał sobie zaplanowaną ścieżkę w życiu i mieszka poza domem 
rodzinnym. 

Służbę wojskową odbyli: Dawid, Tomek, Ludwik i Szymon. Małżonkowie Leszek i Wiesława otrzymali 
gratulacje i życzenia, zostali odznaczeni w imieniu Ministra Obrony Narodowej medalem „Za zasługi dla 
obronności kraju”. Większych problemów życiowych z wychowaniem dzieci nie było, jak w tym czasie były to 
rozwiązywała je rodzina na miejscu. Obecnie Pani Wiesława i Pan Leszek przebywają na zasłużonej 
emeryturze ciesząc się spokojem, dbając o swoje zdrowie, które zostało nadszarpnięte w czasach 
wychowywania dzieci z myślą, aby zostali po prostu dobrymi ludźmi”. 

Zgodnie z § 3 ust. 4 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Włocławek” uchwałę w sprawie 
nadania tytułu Rada Gminy Włocławek podejmuje na zasadach określonych w art. 14 ustawy o samorządzie 
gminnym, tzn. zwykłą większością głosów   w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu jawnym. 

Wszystkie Komisje Rady Gminy Włocławek zaopiniowały powyższy wniosek o nadanie tytułu. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83212340-ECEE-4405-B653-48DF441AA2C0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



